
Posudek oponenta bakalářské práce Tomáše Bláhy: zastoupení 
atletického tréninku v kondiční přípravě v biatlonu. 
 
Předložená bakalářská práce má rozsah 86 stran a 11 stran 
příloh. 
 
Obsahuje bohužel četné překlepy a formulační nesrovnalosti, 
počínaje již úvodními stranami, s. 16, 22, 24, 26 a dále, 
které ji devalvují. Vzhledem k rozsahu chyb jsem je označil 
přímo do textu bakalářské práce.   
 
Zásadní námitku mám vůči použité metodě, tj. dotazování pomocí 
dotazníku. Standardizovaný dotazník – jak byla provedena 
standardizace? Už jen proto, že celá řada otázek není 
formulována přesně, nota bene, problémem je i samo vyhodnocení 
některých otázek.  
Metodika práce je nedostatečně propracovaná a odborně 
odůvodněná a podložená, např. pilotní studií.  
 
Otázky k obhajobě: 
1. Vysvětlit postup standardizace dotazníku, ozřejmit jeho 
spolehlivost a validitu. 
2. Jakou roli hrají ve struktuře výkonu deformační faktory a 
co jimi rozumíme? 
3. Jaké jsou metody tréninku rychlostní vytrvalosti? 
 
 
Předložená práce může být postoupena obhajobě. 
 
Hodnocení: 
 
Pavel Červinka 
oponent 


